
 SLUŽBENI GLASNIK  

29.2.2024. OPĆINE BUSOVAČA Broj 1 – Stranica 1 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1  

Na temelju članka 13 stavak 1. točka „c“ i stavka 3. 
istog članka Zakona o pripadnosti javnih prihoda u 
Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 
22/06; 43/08), članka 16. Zakona o kantonalnim 
administrativnim pristojbama („Službene novine 
SBK/KSB“, broj: 11/03, 1/04, 5/12 i 11/15) i članka 24. 
Statuta općine Busovača („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13), Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 25. sjednici održanoj dana 20.2.2024. godine, 
donosi 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

OPĆINSKIM ADMINISTRATIVNIM 

PRISTOJBAMA 

Članak 1. 

U Odluci o općinskim administrativnim pristojbama 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/22) vrši se 
izmjena i dopuna Tarifnog broja 13 u sljedećim tačkama: 

I. Za izdavanje kopija geodetskih planova i oleata 
komunalnih uređaja u analognom obliku naknada se 
naplaćuje u iznosu kako slijedi:  

  Jedinica Cijena 

  Mjere (KM) 

1. Kopija za mjerilo 1:500, 

 1:1000, 1:2500 i 1:5000 List 60,00 

2. Oleata jedene vrste komunalnog uređaja List 15,00 

NAPOMENA: 

- za kopije geodetskih planova (H+V) osnovna 
cijena se uvećava za 20% 

- za kopije plana komunalnih uređaja osnovna cijena 
za jednu instalaciju uvećava se za 10% 

- za svaku narednu kopiju istog sadržaja naplaćuje se 
za 10% od osnovne cijene 

- za skeniranje i/ili georeferencirane analognih pla-
nova naknada utvrđena tarifnim brojem 1. i 2. uvećava se 
za 20%. 

II. Za izdavanje kopija izvoda podataka iz katastra sa 
komunalnim uređajima na digitalnom mediju naknada se 
naplaćuje u iznosima kako slijedi: 

1. Kopija izvoda podataka iz katastra na digitalnom mediju:  

- za izvod iz operata katastra 

 komunalnih uređaja Izvadak 10,00 

2. Kopija plana katastra komunalnih uređaja 

- za komunalne vodove koji se odnose 

 na jednu parcelu A4 15,00 

- za komunalne vodove koji se odnose  

 na sljedeću susjednu parcelu A4 5,00 

III. Za obnovu (obilježavanje) linije voda prema 
podacima katastra komunalnih uređaja naknada se 
naplaćuje kako slijedi: 

1. Obnova (obilježavanje) linije voda prema podacima 

katastra komunalnih uređaja: 

- za vodove dužine do 100 metara  100,00 

-  za vodove duže od 100 metara, 

 za svaki naredni metar  0,50  

IV. Za snimanje i provođenje promjena u katastru 
komunalnih uređaja naknada se naplaćuje kako slijedi: 

- za sve vrste komunalnih vodova dužine do 50 m 200,00  

- za priključak individualnog objekta na vod do 50 m 70,00  

- za vodove dužine preko 50 metara iznos  

 naknade iz gore spomenutih stavki uvećava  

 se za svaki sljedeći metar m 1,00  

V. Za provođenje promjena u katastru komunalnih 
uređaja naknada se naplaćuje kako slijedi: 

1. Provođenje promjena u katastru komunalnih uređaja (elaborati): 

 Jedinica Cijena  

 Mjere (KM) 

- za sve vrste komunalnih vodova  

 dužine do 50 metara  30,00 

- za priključak individualnog objekta 

 na vod do 50 metara  25,00 

- za vodove dužine preko 50 metara iznos  

 naknade iz prve navedene tačke  

 uvećava se za svaki sljedeći metar m 0,50 

NAPOMENA: sve naknade utvrđene po tarifnicima 
iz članka 1. ove odluke uplaćuju se na depozitni račun 
Općine Busovača sa oznakom vrsta prihoda: 722321. 

Članak 2. 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
donošenja a naknadno će biti objavljena u „Službenom 
glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1043/24 PREDSJEDATELJ 
 20.2.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

2  

Na temelju članka 23. Zakona o prostornom 
planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj: 2/06) članka 32., 36. i 42. Zakona o 
prostornom uređenju („Službene novine SBK/KSB“, 
broj: 11/14), članka 8. i 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06), članka 24. Statuta Općine 
Busovača-prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13), članka 80. Poslovnika Općinskog 
vijeća Busovača - prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
Općine Busovača“, broj: 8/13) i Odluke Općinskog 
vijeća broj: 02-02-1-4612/23 od 21.9.2023. godine, 
postupajući po zahtjevu: Amile Travnjak Ćosović iz ulice 
Menjak br. 23, općina Vogošća, vlasnice građevinske 
parcele označene k.p. broj: 990/53 K.O. Kupres u RP 
SRC „Pridolci“ Općinsko vijeće Busovača na svojoj 25. 
sjednici održanoj dana 20.2.2024. godine donosi 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 1 – Stranica 2 OPĆINE BUSOVAČA 29.2.2024. 

ODLUKU  

O IZMJENI REGULACIONOG PLANA SRC 

„PRIDOLCI“ U OPĆINI BUSOVAČA NA 

FORMIRANOJ GRAĐEVINSKOJ PARCELI, 

OZNAČENOJ KP. BROJ: 990/53 K.O. KUPRES 

Članak 1. 

Vrši se izmjena Regulacionog plana SRC „Pridolci“ u 
dijelu koncepta namjene i razmještaja planiranog vikend 
stambenih objekata, predviđenog na formiranoj 
građevinskoj parceli, označenoj kp broj: 990/53 K.O. 
Kupres, općina Busovača, koja je u posjedu Amile 
Travnjak Ćosović iz ulice Menjak br. 23, općina Vogošća. 

Članak 2. 

Na građevinskoj parceli označenoj k.p. broj: 990/53 
K.O. Kupres, općina Busovača, površine 381 m2 u RP 
SRC „Pridolci“, utvrđuje se nova lokacija, veličina, 
položaj i oblik stambenog vikend objekta koji će se 
graditi. 

Dimenzije novog stambenog vikend objekta su 
14,00 dužine i 10,00 metara širine. 

Tipa stambenog vikend objekta je:  

Suteren, predviđen za smještaj dvije garaže i 
pomoćne prostorije, 

Prizemlje, predviđeno za smještaj dva apartmana, 
koji egzistiraju samostalno, odvojeni zasebnim ulazima, 

Potkrovlje, predviđeno za smještaj stambene 
jedinice koja egzistira samostalno, odvojeno zasebnim 
ulazom, 

Temelji objekta se rade u skladu sa važećim 
Zakonom, potrebne dubine, širine i nosivosti, 

Gornja kota temeljnog cokla je minimalno 30 do 50 
cm iznad kote zemljišta, 

Zidovi stambenog vikend objekta udaljeni su 
minimalno 2,00 m od granice građevinske parcele 
označene k.p. broj: 990/53 K.O. Kupres, općina 
Busovača u odnosu na susjedne građevinske parcele i 
formirani pješački pristupni put, 

Zidovi stambenog vikend objekta udaljeni su 
minimalno 5,00 m od granice građevinske parcele 
označene k.p. broj: 990/53 K.O. Kupres, općina 
Busovača i javnog prilaznog puta (put za Luke), 

Objekat se gradi od kvalitetnog građevinskog 
materijala potrebne čvrstoće, nosivosti i elastičnosti, 

Krovna konstrukcija objekta predviđa se kao više 
vodna sa pokrovom od lima smeđe boje, koji je u obliku 
šindre, 

Fasada objekta je sa termoizolacijom u bijeloj boji, 

Objekt se oprema potrebnim horizontalnim i 
vertikalnim olučnim cijevima predviđenim za oborinsku 
odvodnju. Olučne cijevi su smeđe boje, 

Krovna konstrukcija oprema se sa potrebnim brojem 
snjegobrana, 

Članak 3. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog-Situacija 
sa prikazanim položajem stambenog vikend objekta. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1044/24 PREDSJEDATELJ 
 20.2.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

3  

Na temelju članka 9. Zakona o porezu na promet 
nekretnina („Sl. novine KSB/SBK“, broj 11/13), članka 
24. Statuta Općine Busovača - prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) članka 79. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Busovača-prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, br. 8/13) 
Općinsko vijeće Busovača na svojoj 25. sjednici održanoj 
dana 20.2.2024. godine donosi  

RJEŠENJE 

O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA 

PROCJENU PROMETNE VRIJEDNOSTI 

NEKRETNINA  

I. 

Ovim Rješenjem imenuje se Povjerenstvo za 
procjenu prometne vrijednosti nekretnina u sastavu:  

1. Smaka Azra - predsjednik povjerenstva 

2. Željka Krišto - član povjerenstva 

3. Amir Gračo - član povjerenstva 

Zamjenici: 

1. Inela Šišić - zamjenik predsjednika povjerenstva 

2. Ivica Petrović -zamjenik člana povjerenstva 

3. Ivana Drmač - zamjenik člana povjerenstva  

II. 

Mandat članova Povjerenstva traje dvije godine od 
dana imenovanja.  

III. 

Naknada za rad Povjerenstva određuje se po 
predmetu/procjeni. Za predmete sa postojećom 
građevinskom infrastrukturom naknada za rad 
Povjerenstva naplaćuje se u iznosu od 100,00 KM, a za 
sve ostale predmete naknada za rad Povjerenstva iznosi 
50,00 KM po predmetu/procjeni. Naknada se obračunava 
u bruto iznosu. 

IV. 

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1045/24 PREDSJEDATELJ 
 20.2.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 



 SLUŽBENI GLASNIK  

29.2.2024. OPĆINE BUSOVAČA Broj 1 – Stranica 3 

4  

Na temelju članka 7. stavak 4. Zakona o stvarnim 
pravima („Službene novine FBiH“, br. 66/13 i 100/13), 
članka 11. stavak 2. i članka 8. stavak 2. Zakona o 
vodama („Službene novine FBiH“, broj 70/06), članka 
24. Statuta Općine Busovača („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13), članka 88. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Busovača („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) i Rješenja - suglasnost 
Kantonalnog ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva SBK/KSB broj: UP1-06-21-4325/2023 od 
25.1.2024. godine, Općinsko vijeće na svojoj 25. sjednici 
održanoj dana 20.2.2024. godine, donosi 

ODLUKU 

O GUBITKU STATUSA JAVNOG DOBRA U 

OPĆOJ UPORABI I O UPISU STATUSA JAVNOG 

DOBRA U OPĆOJ UPORABI 

Članak 1. 

1. Ovom Odlukom utvrđuje se gubitak statusa 
javnog dobra - dobro u općoj uporabi - Vode u i to na 
dijelu parcele koja nosi oznaku kako slijedi:  

- k.p. broj 1751/1 „PALAČAK POTOK“ Potok u 
površini od 13778 m2 upisana u posjedovni list 78 K.O. 
Bukovci u posjedu Vode sa 1/1, a koja odgovara parceli 
starog premjera i to: 

- k.č. br. 1751/1 „PALAČAK POTOK“ Potok u 
površini od 13778 m2 upisana u zk. ul. 1287 K.O. 
NP_Bukovci JAVNO DOBRO-ISKAZ, 

Ukupna površina od dijela zemljišne parcele 
precizirana u točki 1. ovog Rješenja koja prestaje biti 
javno vodno dobro iznosi 250 m2. 

2. Ovom odlukom postaje dijelom javnog dobra -
dobro u općoj upotrebi - Vode parcele upisane kako 
slijedi: 

- k.p. broj 815 „KAMENJE“ voćnjak 4. klase u 
ukupnoj površini od 975 m2, a dio površine od 197 m2 

postaje dijelom javnog vodnog dobara i dio parcele koja 
nosi oznaku kako slijedi: 

- k.p. broj 817/1 „NIZBRDICA“ oranica/njiva 3. 
klase u ukupnoj površini od 2315 m2, a dio površine od 
53 m2 postaje dijelom javnog vodnog dobra, obje parcele 
su upisane u pl. broj 763 KO Bukovci u posjedu Karaula 
(Džemila) Mufid sa 1/1, a koje odgovaraju parcelama 
starog premjera i to: 

- k.č. broj 815 „KAMENJE“ voćnjak 4. klase u 
ukupnoj površini od 975 m2, 

- k.č. broj 817/1 „NIZBRDICA“ oranica/njiva 3. 
klase u ukupnoj površini od 2315 m2 obje upisane u zk. 
ul. broj 1118 KO NP_Bukovci u vlasništvu Karaula 
(Džemila) Mufid sa 1/1.  

Ukupna površina od dijelova zemljišnih parcela 
precizirana u tački 2. ovog Rješenja koji postaju javno 
vodno dobro iznosi 250 m2 

Članak 2. 

Ova odluka se donosi na osnovu geodetskog 
elaborata uređenja vodnog korita Palačak potoka Općina 
Busovača, slijedom istog i dobivenog Rješenja 

suglasnosti Ministrastva poljoprivrede vodoprivrede i 
šumarstva SBK/KSB broj: UP1-06-21-4325/2023 od 
25.1.2024. godine 

Članak 3. 

Služba za geodetsko i imovinsko pravne poslove će 
u daljem postupku i na osnovu ove Odluke, u 
katastarskom operatu i u zemljišno knjižnom uredu 
Općinskog suda Travnik na nekretninama iz članka 1. i 
2. izvršiti izmjenu/uknjižbe na nosioce u skladu sa 
zakonom.  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom usvajanja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“.  

Broj: 02-02-1-1046/24 PREDSJEDATELJ 
 20.2.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

5  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 25. sjednici održanoj dana 20.2.2024. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Općinsko vijeće Busovača konstatira da su na 
prošloj sjednici Općinskog vijeća imenovana upravna 
vijeća javnih ustanova čiji je osnivač Općina i poziva iste 
da provedu zakonsku proceduru izbora novih ravnatelja 
ustanova tamo gdje je sadašnjim ravnateljima istekao 
mandat. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1047/24 PREDSJEDATELJ 
 20.2.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

6  

Temeljem članka 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06), članka 24. Statuta Općine 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača”, broj: 8/13) i članka 45. Poslovnika 
Općinskog vijeća Busovača – prečišćen tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), a na prijedlog 
Kolegija Općinskog vijeća Busovača, Općinsko vijeće 
Busovača na svojoj sjednici održanoj dana 20.2.2024. 
godine, donosi 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 1 – Stranica 4 OPĆINE BUSOVAČA 29.2.2024. 

PROGRAM 

RADA OPĆINSKOG VIJEĆA BUSOVAČA ZA 

2024. GODINU 

I. UVOD 

Program rada Općinskog vijeća Busovača za 2024. 
godinu sačinjavaju pitanja iz nadležnosti općine kao 
jedinice lokalne samouprave utvrđene Ustavom 
Federacije Bosne i Hercegovine, Ustavom Kantona 
Središnja Bosna, Zakonom o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine, Statutom 
Općine Busovača i Poslovnikom o radu Općinskog vijeća 
Busovača. 

Člankom 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine utvrđeno 
je da je organ odlučivanja u općini Općinsko vijeće koje 
u okviru svojih nadležnosti: 

– priprema i dvotrećinskom većinom glasova usvaja 
statut jedinice lokalne samouprave; 

– usvaja proračun i izvješće o izvršenju proračuna 
jedinice lokalne samouprave; 

– donosi razvojne, prostorne i urbanističke planove i 
programe, te provedbene planove, uključujući i 
zoniranje; 

– donosi propise o porezima, pristojbama, 
naknadama i doprinosima jedinice lokalne samouprave u 
skladu sa zakonom; 

– donosi odluke o upravljanju i raspolaganju 
imovinom jedinice lokalne samouprave; 

– donosi odluke o zaduživanju; 

– donosi programe uređenja građevnog zemljišta; 

– donosi plan korištenja javnih površina; 

– donosi odluke o organizaciji mjesne samouprave i 
nazivima ulica, trgova i dijelova naseljenih mjesta; 

– donosi odluke o udruživanju jedinica lokalne 
samouprave u savez i druge oblike organiziranja; 

– donosi odluke o proglašenju blagdana jedinice 
lokalne samouprave; 

– donosi odluke o nagradama i priznanjima jedinica 
lokalne samouprave; 

– bira i razrješava predsjedatelja i zamjenika 
predsjedatelja Općinskog vijeća; 

– donosi odluke o raspisivanju referenduma; 

– razmatra godišnja izvješća o provođenju politike 
jedinice lokalne samouprave i aktivnostima načelnika/ce; 

– osniva poduzeća i ustanove za obavljanje poslova 
od interesa za jedinicu lokalne samouprave; 

– donosi Poslovnik o svom radu;  

– obavlja i druge poslove utvrđene zakonom i 
statutom. 

Navedene zakonske odredbe prenesene su u članak 
24. Statuta Općine Busovača koji je Općinsko vijeće 
Busovača usvojilo na svojoj 6. sjednici održanoj dana 
10.6.2009. godine, a Povjerenstvo za propise donijelo 
prečišćen tekst istog objavljenog u Službenom glasniku 
Općine Busovača broj: 8/13 

Na istoj sjednici Općinsko vijeće Busovača je 

usvojilo Poslovnik o radu, kojim je u članku 45. utvrđeno 
da Općinsko vijeće usvaja Program rada, po pravilu za 
kalendarsku godinu, dok je člankom 46. navedenog 
Poslovnika utvrđeno da prijedlog programa rada Vijeća 
utvrđuje Kolegij Općinskog vijeća, a usvaja ga Općinsko 
vijeće. Prečišćen tekst Poslovnika utvrđen je kad i 
prečišćen tekst Statuta Općine Busovača. 

Programom rada za 2024. godinu Općinsko vijeće 
Busovača će uz poštivanje procedura utvrđenih Statutom 
Općine Busovača i Poslovnikom o radu Općinskog vijeća 
Busovača, razmatrati nacrte i prijedloge akata ovlaštenih 
obrađivača i predlagača utvrđenim važećim zakonskim 
propisima, planove i programe rada i izvješća o radu i 
poslovanju javnih poduzeća i ustanova, kao i druga 
pitanja koja proizlaze iz njegove nadležnosti i djelokruga 
rada. 

II. SADRŽAJ PROGRAMA 

Poštujući odredbe Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća u provođenju procedure pripreme za izradu 
Programa rada Općinskog vijeća Busovača za 2024. 
godinu, predsjedatelj i tajnica Općinskog vijeća 
Busovača su pribavili prijedloge, sugestije i mišljenja o 
pitanjima iz nadležnosti Vijeća od: 

– članova Vijeća, 

– klubova vijećnika, 

– Općinskog načelnika, 

– službi za upravu i posebnih službi, 

– javnih poduzeća i ustanova, 

– kao i od drugih subjekata za koje je ocijenjeno da 
mogu dati svoj doprinos. 

Razmatrajući opravdanost i utemeljenost ulaznih 
informacija u pogledu njihovog razmatranja na 
sjednicama Općinskog vijeća Busovača, Kolegij 
Općinskog vijeća Busovača se odredio prema svim 
pristiglim prijedlozima, sugestijama i pitanjima, i na 
osnovu istih utvrdio okvirne aktivnosti koje će u okviru 
svoje nadležnosti provoditi Općinsko vijeće Busovača u 
2024. godini. 

Dnevni red sjednica Općinskog vijeća utvrđivat će 
se na temelju dokumenata općinskih službi koje su u 
najvećem dijelu obrađivači, a čiji je predlagač uglavnom 
načelnik općine. 

Radna tijela Općinskog vijeća pri utvrđivanju svojih 
zadataka i obveza, pridržavat će se ovog Programa rada, 
te davati svoja mišljenja i prijedloge putem pisanih 
izvješća. 

Aktivnosti Općinskog vijeća bit će uvjetovane 
stanjem u pojedinim oblastima iz nadležnosti Općinskog 
vijeća, te ovisno od potreba i zahtjeva nadležnih službi, 
javnih poduzeća i javnih ustanova, aktivnosti Općinskog 
vijeća mogu se proširivati. 

Odnos spram programskih zadataka mora biti 
odgovoran. Odgovornost, suradnja, uvažavanje odnose 
se na sve nositelje planiranih zadataka. 

Temeljem svega naprijed navedenog Kolegij 
Općinskog vijeća Busovača je utvrdio sadržaj Programa 
rada Općinskog vijeća u 2024. godini i odredio da će se 
utvrđene aktivnosti realizirati dinamikom, kako slijedi: 



 SLUŽBENI GLASNIK  

29.2.2024. OPĆINE BUSOVAČA Broj 1 – Stranica 5 

SIJEČANJ - OŽUJAK 

R.br. Aktivnost Obrađivač Predlagač 

1. 

Izvješće o radu 

Općinskog načelnika i 

službi za općinsku 

upravu za 2023. 

godinu 

Općinski 

načelnik, 

nadležne 

službe 

Općinski 

načelnik 

2. 

Izvješća o radu 

Skupština JKP 

„Komunalac“ 

Busovača i JP Radio 

Busovača u 2023. 

godini 

Skupštine 

javnih 

poduzeća 

Skupštine 

JP 

3. 

Izvješće o radu javnih 

ustanova kojima je 

osnivač Općina 

Busovača za 2023. 

godinu 

Upravna vijeća 

javnih 

ustanova 

Upravna 

vijeća JU 

 

4. 

Informacija o 

ostvarenim poticajima 

u oblasti poljoprivrede 

za 2023. god. 

Služba za 

lokalni i 

ekonomski 

razvitak 

Općinski 

načelnik 

5. 

Prijedlog odluke o 

utvrđivanju osnovice 

za izračunavanje 

visine naknade iz 

osnova prirodnih 

pogodnosti 

građevinskog zemljišta 

- renta 

Služba za 

prostorno 

uređenje, 

urbanizam i 

stambene 

poslove 

Općinski 

načelnik 

 

 

6. 

Informacija o 

raspoloživom 

poljoprivrednom 

zemljištu u vlasništvu 

općine Busovača 

Služba za 

geodetske i 

imovinsko 

pravne poslove 

Općinski 

načelnik 

7. 

Informacija o radu 

Veterinarske stanice 

Busovača 2023. 

godine 

Veterinarska 

stanica 

Busovača 

Direktor 

Elvir 

Šiljak 

TRAVANJ - LIPANJ 

R.br. Aktivnost Obrađivač Predlagač 

1. 

Izvješće o izvršenju 

Proračuna za 2023. 

godinu 

Služba za 

financije i 

riznicu 

Općinski 

načelnik 

 

2. 

Informacija radu i 

financijskom 

poslovanju sportskih 

klubova za 2023. 

godinu 

Služba za opću 

upravu, 

društvene 

djelatnosti i 

BIS 

Općinski 

načelnik 

3. 

Odluka o planu 

kapitalnih ulaganja 

Služba za 

lokalni i 

ekonomski 

razvitak 

Općinski 

načelnik 

4. 

Izvješće o radu 

Udruge dobrovoljnih 

vatrogasaca 2023. god 

Upravni odbor 

Udruge 

Udruga 

dobrovo-

ljnih 

vatrogasa

ca 

5. 

Izvješće o radu 

Općinskog javnog 

pravobraniteljstva 

Vitez u 2023. god. 

OJP Vitez OJP Vitez 

6. 

Analiza zdravstvenog 

stanja pučanstva i 

higijenskih prilika u 

općini Busovača za 

2023. godinu 

JU Dom 

zdravlja 

Busovača 

Upravno 

vijeće 

Javne 

ustanove 

7. 

Izvršenje Proračuna 

Općine Busovača za 

period I-III 2024. god. 

Služba za 

financije i 

riznicu 

Općinski 

načelnik 

8. 

Informacija o stanju 

sigurnosti prometa i 

javnom redu i miru u 

općini Busovača za 

2023. godinu 

Policijska 

stanica 

Busovača 

Policijska 

postaja 

Busovača 

 

9. 

Informacija o stanju 

/ne/ uposlenosti na 

području općine 

Busovača za 2023. 

godinu 

Služba za 

zapošljavanje 

Busovača 

Općinski 

načelnik 

10. 

Informacija o stanju u 

gospodarstvu na 

temelju raspoloživih 

podataka iz 2023. 

godine 

Služba za 

lokalni 

ekonomski 

razvitak 

Općinski 

načelnik 

11. 

Informacija o dodjeli 

stipendija za školsku 

2023/2024 

Služba za opću 

upravu, 

društvene 

djelatnosti i 

BIS 

Općinski 

načelnik 

12. 

Informacija o radu 

Crvenog križa za 

2023. godinu 

Crveni križ Crveni 

križ 

13 

Informacija o radu i 

financijskom 

poslovanju NVO za 

2023. god. 

Služba za opću 

upravu, 

društvene 

djelatnosti i 

BIS 

Općinski 

načelnik 

SRPANJ - RUJAN 

R.br. Aktivnost Obrađivač Predlagač 

1. 

Izvršenje Proračuna 

Općine Busovača za 

period I-VI 2023. 

godine 

Služba za 

financije i 

riznicu 

Općinski 

načelnik 

2. 

Izvješće o izvršenju 

Programa rada 

Općinskog vijeća 

Busovača za period 

1.1. – 30.6.2024. 

godine 

Predsjedatelj i 

tajnica 

Općinskog 

vijeća 

Kolegij 

Općinsko

g vijeća 

3. 

Svečana sjednica 

Općinskog vijeća 

Općinske 

službe 

Predsjeda

telj 

općinskog 

vijeća 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 1 – Stranica 6 OPĆINE BUSOVAČA 29.2.2024. 

4. 

Odluke o izmjeni 

prostorno planskih 

dokumenata 

Služba za 

prostorno 

uređenje, 

urbanizam i 

stambene 

poslove 

Općinski 

načelnik 

5. 

Informacija o 

realiziranim 

zaključcima OV za 

period od 1.1.2024. 

godine do 30.6.2024. 

godine 

Ured 

predsjednika i 

općinskog 

načelnika 

Predsje-

datelj 

Opći-

nskog 

vijeća 

6. 

Informacija o stanju 

imovine u vlasništvu 

Općine Busovača 

Služba za 

geodetske i 

imovinsko 

pravne poslove 

Općinski 

načelnik 

LISTOPAD - PROSINAC 

R.br. Aktivnost Obrađivač Predlagač 

1. 

Izvršenje proračuna 

Općine Busovača za 

period I-IX 2024. 

god. 

Služba za 

financije i 

riznicu 

Općinski 

načelnik 

2. 

Nacrt proračuna 

Općine Busovača za 

2025. godinu 

Služba za 

financije i 

riznicu 

Općinski 

načelnik 

3. 

Prijedlog proračuna 

Općine Busovača za 

2025. god. 

Služba za 

financije i 

riznicu 

Općinski 

načelnik 

4. 

Prijedlog programa 

rada Općinskog 

vijeća Busovača za 

2025. godinu 

Predsjeda-

telj i 

tajnica 

Općinskog 

vijeća 

Kolegij 

Općinskog 

vijeća 

5. 

Program rada 

Općinskog načelnika 

za 2025. godinu 

Općinski 

načelnik 

Općinski 

načelnik 

6. 

Informacija o 

realiziranim 

zaključcima OV za 

period od 30.6.2024. 

godine do 

31.12.2024. godine 

Ured 

načelnika i 

predsjedni-

ka OV 

Predsjedatelj 

Općinskog 

vijeća 

III. OSTALI AKTI VIJEĆA 

Ostali akti Općinskog vijeća Busovača koji se 
donose u skladu sa odredbama članka 200. stavak 2. 
Zakona o upravnom postupku, razmatrat će se na 
sjednicama Vijeća po ukazanoj potrebi i na osnovu 
zaprimljenih zahtjeva. 

Obrađivač: nadležne službe za upravu Općine 

Predlagač: Općinski načelnik 

Općinsko vijeće Busovača će u tijeku 2024. godine 
razmatrati i druga pitanja u okviru svoje nadležnosti 
utvrđene pozitivnim zakonskim propisima, na prijedlog 
javnih poduzeća i ustanova, mjesnih zajednica, udruga 
građana i ostalih subjekata i građana. 

 

 

IV. RADNA TIJELA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Zakonom o principima lokalne samouprave u 
Federaciji BiH i Poslovnikom Općinskog vijeća 
Busovača propisano je da Općinsko vijeće može osnivati 
savjete, povjerenstva, vijeće i druga radna tijela u svrhu 
pripreme odluka iz njihovog djelokruga. 

Radna tijela Općinskog vijeća Busovača će u tijeku 
cijele godine kontinuirano razmatrati materijale, 
predlagati i davati svoja mišljenja Vijeću, te vršiti druge 
poslove koji su utvrđeni Poslovnikom Općinskog vijeća 
i Odlukom o njihovom osnivanju. 

Općinsko vijeće Busovača će odlučivati o izborima i 
imenovanjima, davati suglasnosti na imenovanja, 
razmatrati ostavke, provoditi postupak za utvrđivanje 
odgovornosti i o drugim pitanjima koja proizlaze iz 
njegove nadležnosti. 

Prema ukazanoj potrebi i zahtjevima, Općinsko 
vijeće Busovača će davati autentična tumačenja odluka i 
drugih akata koje isto donosi. 

V. ZADACI I CILJEVI PROGRAMA 

Realiziranjem zadataka i pitanja iz Programa rada 
Općinskog vijeća Busovača očekuje se ostvarivanje 
slijedećih ciljeva: 

– povećanje razine efikasnosti, transparentnosti i 
odgovornosti Općinskog vijeća, Općinskog načelnika i 
službi za upravu Općine Busovača, 

– povećanje otvorenosti Općine prema potrebama 
građana i stvaranje mogućnosti za većim učešćem 
građana u odlučivanju o pitanjima iz samoupravnog 
djelokruga općine kao jedinice lokalne samouprave, 

– unapređenje razgraničenja odgovornosti između 
zakonodavne i izvršne vlasti, povećanje efikasnosti i 
odgovornosti Općinskog vijeća kao zakonodavne vlasti i 
većeg nadzora nad radom izvršne vlasti kroz provođenje 
i izvršavanje akata Općinskog vijeća, 

– poboljšanje transparentnosti i vladavinu zakona u 
administrativnim procedurama, pristupa informacijama 
građanima, profesionalnih standarda i stvaranje uvjeta za 
efikasniju i odgovorniju općinsku administraciju. 

Zadaci i ciljevi utvrđeni Programom rada 
Općinskog vijeća Busovača za 2024. godinu su 
okvirnog karaktera. 

Ovlašteni predlagači ovim Programom nisu 
ograničeni u okviru svojih ovlaštenja i nadležnosti, a 
Općinsko vijeće od istih očekuje nove inicijative i 
prijedloge tijekom cijele 2024. godine koje će se prema 
utvrđenoj proceduri uvrštavati u dnevni red sjednica 
Općinskog vijeća. 

VI. PRIMJENA PROGRAMA 

Svi obrađivači materijala u obvezi su u izradi 
materijala iz svoje nadležnosti pridržavati se utvrđenih 
rokova iz ovog Programa. 

Obrađivači su dužni materijale dostavljati tajnici 
Općinskog vijeća najkasnije 30 dana prije održavanja 
sjednice Općinskog vijeća u elektronskoj i štampanoj 
verziji i to jedan primjerak na hrvatskoj jezičnoj 
varijanti, a jedan primjerak na bosanskoj jezičnoj 
varijanti. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

29.2.2024. OPĆINE BUSOVAČA Broj 1 – Stranica 7 

VII. STUPANJE NA SNAGU 

Program rada Općinskog vijeća Busovača za 2024. 
godinu stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja 
u „Službenom glasniku Općine Busovača“, a 
primjenjivat će se od 1.1.2024. godine. 

Broj: 02-02-1-1048/24 PREDSJEDATELJ 
 20.2.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

7  

Na osnovu člana 24. i 44. Statuta Općine Busovača 
– prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13), člana 87. 146. i 147. Poslovnika Općinskog 
vijeća Busovača - prečišćen tekst („Službeni glasnik 
Općine Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće 
Busovača na 25. sjednici održanoj dana 20.2.2024. 
godine donosi  

ZAKLJUČAK 

I. 

Usvaja se Izvještaj o radu općinskog načelnika i 
službi za općinsku upravu Općine Busovača za 2023. 
godinu.  

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1049/24 PREDSJEDATELJ 
 20.2.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 1 – Stranica 8 OPĆINE BUSOVAČA 29.2.2024. 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1  

Na osnovu člana 13 stav 1. tačka „c“ i stava 3. istog 
člana Zakona o pripadnosti javnih prihoda u Federaciji 
BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 22/06; 
43/08), člana 16. Zakona o kantonalnim 
administrativnim taksama („Službene novine 
SBK/KSB“, broj: 11/03, 1/04, 5/12 i 11/15) i člana 24. 
Statuta Općine Busovača („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13), Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 25. sjednici održanoj dana 20.2.2024. godine, 
donosi 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

OPĆINSKIM ADMINISTRATIVNIM TAKSAMA 

Član 1. 

U Odluci o općinskim administrativnim 
pristojbama („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/22) vrši se izmjena i dopuna Tarifnog broja 13 u 
sljedećim tačkama: 

I. Za izdavanje kopija geodetskih planova i oleata 
komunalnih uređaja u analognom obliku naknada se 
naplaćuje u iznosu kako slijedi:  

  Jedinica Cijena 

  Mjere (KM) 

2. Kopija za mjerilo 1:500, 

 1:1000, 1:2500 i 1:5000 List 60,00 

2. Oleata jedene vrste komunalnog uređaja List 15,00 

NAPOMENA: 

- za kopije geodetskih planova (H+V) osnovna 
cijena se uvećava za 20% 

- za kopije plana komunalnih uređaja osnovna cijena 
za jednu instalaciju uvećava se za 10% 

- za svaku narednu kopiju istog sadržaja naplaćuje se 
za 10% od osnovne cijene 

- za skeniranje i/ili georeferencirane analognih pla-
nova naknada utvrđena tarifnim brojem 1. i 2. uvećava se 
za 20%. 

II. Za izdavanje kopija izvoda podataka iz katastra sa 
komunalnim uređajima na digitalnom mediju naknada se 
naplaćuje u iznosima kako slijedi: 

1. Kopija izvoda podataka iz katastra na digitalnom mediju:  

- za izvod iz operata katastra 

 komunalnih uređaja Izvadak 10,00 

2. Kopija plana katastra komunalnih uređaja 

- za komunalne vodove koji se odnose 

 na jednu parcelu A4 15,00 

- za komunalne vodove koji se odnose  

 na sljedeću susjednu parcelu A4 5,00 

III. Za obnovu (obilježavanje) linije voda prema 
podacima katastra komunalnih uređaja naknada se 
naplaćuje kako slijedi: 

1. Obnova (obilježavanje) linije voda prema podacima 

katastra komunalnih uređaja: 

- za vodove dužine do 100 metara  100,00 

-  za vodove duže od 100 metara, 

 za svaki naredni metar  0,50  

IV. Za snimanje i provođenje promjena u katastru 
komunalnih uređaja naknada se naplaćuje kako slijedi: 

- za sve vrste komunalnih vodova dužine do 50 m 200,00  

- za priključak individualnog objekta na vod do 50 m 70,00  

- za vodove dužine preko 50 metara iznos  

 naknade iz gore spomenutih stavki uvećava  

 se za svaki sljedeći metar m 1,00  

V. Za provođenje promjena u katastru komunalnih 
uređaja naknada se naplaćuje kako slijedi: 

1. Provođenje promjena u katastru komunalnih uređaja (elaborati): 

 Jedinica Cijena  

 Mjere (KM) 

- za sve vrste komunalnih vodova  

 dužine do 50 metara  30,00 

- za priključak individualnog objekta 

 na vod do 50 metara  25,00 

- za vodove dužine preko 50 metara iznos  

 naknade iz prve navedene tačke  

 uvećava se za svaki sljedeći metar m 0,50 

NAPOMENA: sve naknade utvrđene po tarifnicima 
iz člana 1. ove odluke uplaćuju se na depozitni račun 
Općine Busovača sa oznakom vrsta prihoda: 722321. 

Član 2. 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
donošenja a naknadno će biti objavljena u „Službenom 
glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1043/24 PREDSJEDAVAJUĆI 
 20.2.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

2  

Na osnovu člana 23. Zakona o prostornom 
planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj: 2/06) člana 32., 36. i 42. Zakona o 
prostornom uređenju („Službene novine SBK/KSB“, 
broj: 11/14), člana 8. i 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06), člana 24. Statuta Općine 
Busovača - prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13), člana 80. Poslovnika Općinskog 
vijeća Busovača - prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
Općine Busovača“, broj: 8/13) i Odluke Općinskog 
Vijeća broj: 02-02-1-4612/23 od 21.9.2023. godine, 
postupajući po zahtjevu: Amile Travnjak Ćosović iz 
ulice Menjak br. 23, općina Vogošća, vlasnice 
građevinske parcele označene k.p. broj: 990/53 K.O. 
Kupres u RP SRC „Pridolci“ Općinsko vijeće Busovača 
na svojoj 25. sjednici održanoj dana 20.2.2024. godine 
donosi 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

29.2.2024. OPĆINE BUSOVAČA Broj 1 – Stranica 9 

ODLUKU  

O IZMJENI REGULACIONOG PLANA SRC 

„PRIDOLCI“ U OPĆINI BUSOVAČA NA 

FORMIRANOJ GRAĐEVINSKOJ PARCELI, 

OZNAČENOJ KP. BROJ: 990/53 K.O. KUPRES 

Član 1. 

Vrši se izmjena Regulacionog plana SRC „Pridolci“ u 
dijelu koncepta namjene i razmještaja planiranog vikend 
stambenih objekata, predviđenog na formiranoj 
građevinskoj parceli, označenoj kp broj: 990/53 K.O. 
Kupres, općina Busovača, koja je u posjedu Amile 
Travnjak Ćosović iz ulice Menjak br. 23, općina Vogošća, 

Član 2. 

Na građevinskoj parceli označenoj k.p. broj: 990/53 
K.O. Kupres, općina Busovača, površine 381 m2 u RP 
SRC „Pridolci“, utvrđuje se nova lokacija, veličina, 
položaj i oblik stambenog vikend objekta koji će se 
graditi. 

Dimenzije novog stambenog vikend objekta su 
14,00 dužine i 10,00 metara širine. 

Tipa stambenog vikend objekta je:  

Suteren, predviđen za smještaj dvije garaže i 
pomoćne prostorije, 

Prizemlje, predviđeno za smještaj dva apartmana, 
koji egzistiraju samostalno, odvojeni zasebnim ulazima, 

Potkrovlje, predviđeno za smještaj stambene 
jedinice koja egzistira samostalno, odvojeno zasebnim 
ulazom, 

Temelji objekta se rade u skladu sa važećim 
Zakonom, potrebne dubine, širine i nosivosti, 

Gornja kota temeljnog cokla je minimalno 30 do 50 
cm iznad kote zemljišta, 

Zidovi stambenog vikend objekta udaljeni su 
minimalno 2,00 m od granice građevinske parcele 
označene k.p. broj: 990/53 K.O. Kupres, općina 
Busovača u odnosu na susjedne građevinske parcele i 
formirani pješački pristupni put, 

Zidovi stambenog vikend objekta udaljeni su 
minimalno 5,00 m od granice građevinske parcele 
označene k.p. broj: 990/53 K.O. Kupres, općina 
Busovača i javnog prilaznog puta (put za Luke), 

Objekat se gradi od kvalitetnog građevinskog 
materijala potrebne čvrstoće, nosivosti i elastičnosti, 

Krovna konstrukcija objekta predviđa se kao više 
vodna sa pokrovom od lima smeđe boje, koji je u obliku 
šindre, 

Fasada objekta je sa termoizolacijom u bijeloj boji, 

Objekat se oprema potrebnim horizontalnim i 
vertikalnim olučnim cijevima predviđenim za oborinsku 
odvodnju. Olučne cijevi su smeđe boje, 

Krovna konstrukcija oprema se sa potrebnim brojem 
snjegobrana, 

Član 3. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog - Situacija 
sa prikazanim položajem stambenog vikend objekta. 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1044/24 PREDSJEDAVAJUĆI 
 20.2.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

3  

Na osnovu člana 9. Zakona o porezu na promet 
nekretnina („Službene novine KSB/SBK“, broj 11/13), 
člana 24. Statuta Općine Busovača - prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) i člana 
79. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Busovača-
prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
br. 8/13) Općinsko vijeće Busovača na svojoj 25. sjednici 
održanoj dana 20.2.2024. godine donosi  

RJEŠENJE 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA PROCJENU 

PROMETNE VRIJEDNOSTI NEKRETNINA  

I 

Ovim Rješenjem imenuje se Komisija za procjenu 
prometne vrijednosti nekretnina u sastavu:  

1. Smaka Azra - predsjednik komisije 

2. Željka Krišto - član komisije 

3. Amir Gračo – član komisije 

Zamjenici: 

1. Inela Šišić - zamjenik predsjednika komisije 

2. Ivica Petrović -zamjenik člana komisije 

3. Ivana Drmač - zamjenik člana komisije  

II 

Mandat članova Komisije traje dvije godine od dana 
imenovanja.  

III 

Naknada za rad Komisije određuje se po 
predmetu/procjeni. Za predmete sa postojećom 
građevinskom infrastrukturom naknada za rad komisije 
naplaćuje se u iznosu od 100,00 KM, a za sve ostale 
predmete naknada za rad komisije iznosi 50,00 KM po 
predmetu/procjeni. Naknada se obračunava u bruto 
iznosu. 

IV 

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1045/24 PREDSJEDAVAJUĆI 
 20.2.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 1 – Stranica 10 OPĆINE BUSOVAČA 29.2.2024. 

4  

Na osnovu člana 7. stav 4. Zakona o stvarnim 
pravima („Službene novine FBiH“, br. 66/13 i 100/13), 
člana 11. stav 2. i člana 8. stav 2. Zakona o vodama 
(„Službene novine FBiH“, broj 70/06), člana 24. Statuta 
Općine Busovača („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13), člana 88. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Busovača („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 
8/13) i Rješenja - saglasnost Kantonalnog ministarstva 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva SBK/KSB broj: 
UP1-06-21-4325/2023 od 25.1.2024. godine, Općinsko 
vijeće na svojoj 25. sjednici održanoj dana 20.2.2024. 
godine, donosi 

ODLUKU 

O GUBITKU STATUSA JAVNOG DOBRA U 

OPŠTOJ UPOTREBI I O UPISU STATUSA 

JAVNOG DOBRA U OPŠTOJ UPOTREBI 

Član 1. 

1. Ovom Odlukom utvrđuje se gubitak statusa 
javnog dobra - dobro u opštoj upotrebi - Vode u i to na 
dijelu parcele koja nosi oznaku kako slijedi:  

- k.p. broj 1751/1 „PALAČAK POTOK“ Potok u 
površini od 13778 m2 upisana u posjedovni list 78 K.O. 
Bukovci u posjedu Vode sa 1/1, a koja odgovara parceli 
starog premjera i to: 

- k.č. br. 1751/1 „PALAČAK POTOK“ Potok u 
površini od 13778 m2 upisana u zk. ul. 1287 K.O. 
NP_Bukovci JAVNO DOBRO-ISKAZ, 

Ukupna površina od dijela zemljišne parcele 
precizirana u tački 1. ovog Rješenja koja prestaje biti 
javno vodno dobro iznosi 250 m2. 

2. Ovom odlukom postaje dijelom javnog dobra -
dobro u opštoj upotrebi - Vode parcele upisane kako 
slijedi: 

- k.p. broj 815 „KAMENJE“ voćnjak 4. klase u 
ukupnoj površini od 975 m2, a dio površine od 197 m2 

postaje dijelom javnog vodnog dobara i dio parcele koja 
nosi oznaku kako slijedi: 

- k.p. broj 817/1 „NIZBRDICA“ oranica/njiva 3. 
klase u ukupnoj površini od 2315 m2, a dio površine od 
53 m2 postaje dijelom javnog vodnog dobra, obje parcele 
su upisane u pl.broj 763 KO Bukovci u posjedu Karaula 
(Džemila) Mufid sa 1/1, a koje odgovaraju parcelama 
starog premjera i to: 

- k.č. broj 815 „KAMENJE“ voćnjak 4. klase u 
ukupnoj površini od 975 m2, 

- k.č. broj 817/1 „NIZBRDICA“ oranica/njiva 3. 
klase u ukupnoj površini od 2315 m2 obje upisane u zk. 
ul. broj 1118 KO NP_Bukovci u vlasništvu Karaula 
(Džemila) Mufid sa 1/1.  

Ukupna površina od dijelova zemljišnih parcela 
precizirana u tački 2. ovog Rješenja koji postaju javno 
vodno dobro iznosi 250 m2. 

Član 2. 

Ova odluka se donosi na osnovu geodetskog 
elaborata uređenja vodnog korita Palačak potoka Općina 
Busovača, slijedom istog i dobivenog Rješenja 

saglasnosti Ministrastva poljoprivrede vodoprivrede i 
šumarstva SBK/KSB broj: UP1-06-21-4325/2023 od 
25.1.2024. godine. 

Član 3. 

Služba za geodetsko i imovinsko pravne poslove će 
u daljem postupku i na osnovu ove Odluke, u 
katastarskom operatu i u zemljišno knjižnom uredu 
Općinskog suda Travnik na nekretninama iz člana 1. i 2. 
izvršiti izmjenu/uknjižbe na nosioce u skladu sa 
zakonom.  

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom usvajanja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1046/24 PREDSJEDAVAJUĆI 
 20.2.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

5  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 25. sjednici održanoj dana 20.2.2024. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Općinsko vijeće Busovača konstatuje da su na 
prošloj sjednici Općinskog vijeća imenovana upravni 
odbori javnih ustanova čiji je osnivač Općina i poziva iste 
da provedu zakonsku proceduru izbora novih direktora 
ustanova tamo gdje je sadašnjim direktorima istekao 
mandat. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1047/24 PREDSJEDAVAJUĆI 
 20.2.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

6  

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06), člana 24. Statuta Općine 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) i člana 45. Poslovnika Općinskog 
vijeća Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik 
Općine Busovača“, broj: 8/13), a na prijedlog Kolegija 
Općinskog vijeća Busovača, Općinsko vijeće Busovača 
na svojoj sjednici održanoj dana godine, donosi 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

29.2.2024. OPĆINE BUSOVAČA Broj 1 – Stranica 11 

PROGRAM 

 RADA OPĆINSKOG VIJEĆA BUSOVAČA ZA 

2024. GODINU 

I – UVOD 

Program rada Općinskog vijeća Busovača za 2024. 
godinu sačinjavaju pitanja iz nadležnosti općine kao 
jedinice lokalne samouprave utvrđene Ustavom 
Federacije Bosne i Hercegovine, Ustavom 
Srednjobosanskog kantona, Zakonom o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine, 
Statutom Općine Busovača i Poslovnikom o radu 
Općinskog vijeća Busovača. 

Članom 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine utvrđeno 
je da je organ odlučivanja u općini Općinsko vijeće koje 
u okviru svojih nadležnosti: 

– priprema i dvotrećinskom većinom glasova usvaja 
statut jedinice lokalne samouprave; 

– usvaja budžet i izvještaj o izvršenju budžeta 
jedinice lokalne samouprave; 

– donosi razvojne, prostorne i urbanističke planove i 
programe, te provedbene planove, uključujući i 
zoniranje; 

– donosi propise o porezima, taksama, naknadama i 
doprinosima jedinice lokalne samouprave u skladu sa 
zakonom; 

– donosi odluke o upravljanju i raspolaganju 
imovinom jedinice lokalne samouprave; 

– donosi odluke o zaduživanju; 

– donosi programe uređenja građevnog zemljišta; 

– donosi plan korištenja javnih površina; 

– donosi odluke o organizaciji mjesne samouprave i 
nazivima ulica, trgova i dijelova naseljenih mjesta; 

– donosi odluke o udruživanju jedinica lokalne 
samouprave u savez i druge oblike organiziranja; 

– donosi odluke o proglašenju praznika jedinice lo-
kalne samouprave; 

– donosi odluke o nagradama i priznanjima jedinica 
lokalne samouprave; 

– bira i razrješava predsjedavajućeg i zamjenika 
predsjedavajućeg Općinskog vijeća; 

– donosi odluke o raspisivanju referenduma; 

– razmatra godišnje izvještaje o provođenju politike 
jedinice lokalne samouprave i aktivnostima načelnika/ce; 

– osniva poduzeća i ustanove za obavljanje poslova 
od interesa za jedinicu lokalne samouprave; 

– donosi Poslovnik o svom radu;  

– obavlja i druge poslove utvrđene zakonom i 
statutom. 

Navedene zakonske odredbe prenesene su u član 24. 
Statuta Općine Busovača koji je Općinsko vijeće 
Busovača usvojilo na svojoj 6. sjednici održanoj dana 
10.6.2009. godine, a Komisija za propise donijela 
prečišćen tekst istog objavljenog u Službenom glasniku 
Općine Busovača broj: 8/13 

Na istoj sjednici Općinsko vijeće Busovača je 

usvojilo Poslovnik o radu, kojim je u članu 45. utvrđeno 
da Općinsko vijeće usvaja Program rada, po pravilu za 
kalendarsku godinu, dok je članom 46. navedenog 
Poslovnika utvrđeno da prijedlog programa rada Vijeća 
utvrđuje Kolegij Općinskog vijeća, a usvaja ga Općinsko 
vijeće. Prečišćen tekst Poslovnika utvrđen je kad i 
prečišćen tekst Statuta Općine Busovača. 

Programom rada za 2024. godinu Općinsko vijeće 
Busovača će uz poštivanje procedura utvrđenih Statutom 
Općine Busovača i Poslovnikom o radu Općinskog vijeća 
Busovača, razmatrati nacrte i prijedloge akata ovlaštenih 
obrađivača i predlagača utvrđenim važećim zakonskim 
propisima, planove i programe rada i izvještaje o radu i 
poslovanju javnih poduzeća i ustanova, kao i druga pitanja 
koja proizlaze iz njegove nadležnosti i djelokruga rada. 

II – SADRŽAJ PROGRAMA 

Poštujući odredbe Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća u provođenju procedure pripreme za izradu 
Programa rada Općinskog vijeća Busovača za 2024. 
godinu, predsjedavajući i sekretarica Općinskog vijeća 
Busovača su pribavili prijedloge, sugestije i mišljenja o 
pitanjima iz nadležnosti Vijeća od: 

– članova Vijeća, 

– klubova vijećnika, 

– Općinskog načelnika, 

– službi za upravu i posebnih službi, 

– javnih poduzeća i ustanova, 

– kao i od drugih subjekata za koje je ocijenjeno da 
mogu dati svoj doprinos 

Razmatrajući opravdanost i utemeljenost ulaznih 
informacija u pogledu njihovog razmatranja na 
sjednicama Općinskog vijeća Busovača, Kolegij 
Općinskog vijeća Busovača se odredio prema svim 
pristiglim prijedlozima, sugestijama i pitanjima, i na 
osnovu istih utvrdio okvirne aktivnosti koje će u okviru 
svoje nadležnosti provoditi Općinsko vijeće Busovača u 
2024. godini. 

Dnevni red sjednica Općinskog vijeća utvrđivat će 
se na osnovu dokumenata općinskih službi koje su u 
najvećem dijelu obrađivači, a čiji je predlagač uglavnom 
načelnik općine. 

Radna tijela Općinskog vijeća pri utvrđivanju svojih 
zadataka i obaveza, pridržavat će se ovog Programa rada, 
te davati svoja mišljenja i prijedloge putem pisanih 
izvještaja. 

Aktivnosti Općinskog vijeća bit će uslovljene 
stanjem u pojedinim oblastima iz nadležnosti Općinskog 
vijeća, te ovisno od potreba i zahtjeva nadležnih službi, 
javnih poduzeća i javnih ustanova, aktivnosti Općinskog 
vijeća mogu se proširivati. 

Odnos spram programskih zadataka mora biti 
odgovoran. Odgovornost, saradnja, uvažavanje odnose 
se na sve nositelje planiranih zadataka. 

Temeljem svega naprijed navedenog Kolegij 
Općinskog vijeća Busovača je utvrdio sadržaj 
Programa rada Općinskog vijeća u 2024. godini i 
odredio da će se utvrđene aktivnosti realizovati 
dinamikom, kako slijedi: 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 1 – Stranica 12 OPĆINE BUSOVAČA 29.2.2024. 

 JANUAR - MART 

R.br. Aktivnost Obrađivač Predlagač 

1. 

Izvještaj o radu 

Općinskog načelnika i 

službi za općinsku 

upravu za 2023. 

godinu 

Općinski 

načelnik, 

nadležne 

službe 

Općinski 

načelnik 

2. 

Izvještaji o radu 

Skupština JKP 

„Komunalac“ 

Busovača i JP Radio 

Busovača u 2023. 

godini 

Skupštine 

javnih 

poduzeća 

Skupštine 

JP 

3. 

Izvještaj o radu javnih 

ustanova kojima je 

osnivač Općina 

Busovača za 2023. 

godinu 

Upravni 

odbori javnih 

ustanova 

Upravna 

vijeća JU 

 

4. 

Informacija o 

ostvarenim poticajima 

u oblasti poljoprivrede 

za 2023. god. 

Služba za 

lokalni i 

ekonomski 

razvoj 

Općinski 

načelnik 

5. 

Prijedlog odluke o 

utvrđivanju osnovice 

za izračunavanje 

visine naknade iz 

osnova prirodnih 

pogodnosti 

građevinskog zemljišta 

– renta 

Služba za 

prostorno 

uređenje, 

urbanizam i 

stambene 

poslove 

Općinski 

načelnik 

 

 

6. 

Informacija o 

raspoloživom 

poljoprivrednom 

zemljištu u vlasništvu 

općine Busovača 

Služba za 

geodetske i 

imovinsko 

pravne 

poslove 

Općinski 

načelnik 

7. 

Informacija o radu 

Veterinarske stanice 

Busovača za 2023. 

godinu 

Veterinarska 

stanica 

Busovača 

Direktor 

Elvir Šiljak 

APRIL - JUNI 

R.br. Aktivnost Obrađivač Predlagač 

1. 

Izvještaj o izvršenju 

budžeta za 2023. 

godinu 

Služba za 

finansije i 

trezor 

Općinski 

načelnik 

 

2. 

Informacija o radu i 

finansijskom 

poslovanju sportskih 

klubova za 2023. 

godinu 

Služba za 

opću upravu, 

društvene 

djelatnosti i 

BIS 

Općinski 

načelnik 

3. 

Odluka o planu 

kapitalnih ulaganja 

 

Služba za 

lokalni i 

ekonomski 

razvoj 

Općinski 

načelnik 

4. 

Izvještaj o radu 

Udruženja 

dobrovoljnih 

vatrogasaca za 2023. 

god 

Upravni 

odbor 

Udruge 

Udruga 

dobrovoljnih 

vatrogasaca 

5. 

Izvještaj o radu 

Općinskog javnog 

pravobraniteljstva 

Vitez u 2023 god. 

OJP Vitez OJP Vitez 

6. 

Analiza 

zdravstvenog stanja 

stanovništva i 

higijenskih prilika u 

općini Busovača za 

2023. godinu 

JU Dom 

zdravlja 

Busovača 

Upravni 

odbor Javne 

ustanove 

7. 

Izvršenje Budžeta 

Općine Busovača za 

period I-III 2024. 

god. 

Služba za 

finansije i 

trezor 

Općinski 

načelnik 

8. 

Informacija o stanju 

sigurnosti prometa i 

javnom redu i miru u 

općini Busovača za 

2023. godinu 

Policijska 

stanica 

Busovača 

Policijska 

postaja 

Busovača 

9. 

Informacija o stanju 

/ne/ uposlenosti na 

području općine 

Busovača za 2023. 

godinu 

Služba za 

zapošljavanj

e 

Busovača 

Općinski 

načelnik 

10. 

Informacija o stanju 

u privredi na osnovu 

raspoloživih 

podataka iz 2023. 

godine 

Služba za 

lokalni 

ekonomski 

razvoj 

Općinski 

načelnik 

11. 

Informacija o dodjeli 

stipendija za školsku 

2023/2024 godinu 

Služba za 

opću upravu, 

društvene 

djelatnosti i 

BIS 

Općinski 

načelnik 

12. 

Informacija o radu 

Crvenog križa za 

2023. godinu 

Crveni križ Crveni križ 

13. 

Informacija o radu i 

finansijskom 

poslovanju NVO za 

2023. god. 

Služba za 

opću upravu, 

društvene 

djelatnosti i 

BIS 

Općinski 

načelnik 

JULI - SEPTEMBAR 

R.br. Aktivnost Obrađivač Predlagač 

1. 

Izvršenje Budžeta 

Općine Busovača 

za period I-VI 

2024. god. 

Služba za 

finansije i 

trezor 

Općinski 

načelnik 

2. 

Izvještaj o 

izvršenju Programa 

rada Općinskog 

vijeća Busovača za 

period 1.1. – 

30.6.2024. godine 

Predsjedavajuć

i i sekretarica 

Općinskog 

vijeća 

Kolegij 

Općinskog 

vijeća 

3. 

Svečana sjednica 

Općinskog vijeća 

Općinske 

službe 

Predsjeda-

vajući 

općinskog 

vijeća 



 SLUŽBENI GLASNIK  

29.2.2024. OPĆINE BUSOVAČA Broj 1 – Stranica 13 

4. 

Odluke o izmjeni 

prostorno planskih 

dokumenata 

Služba za 

prostorno 

uređenje, 

urbanizam i 

stambene 

poslove 

Općinski 

načelnik 

5. 

Informacija o 

realiziranim 

zaključcima OV za 

period od 1.1.2024. 

godine do 

30.6.2024.  

godine 

Ured načelnika 

i predsjednika 

OV 

Predsjeda-

vajući 

Općinskog 

vijeća 

6. 

Informacija o 

stanju imovine u 

vlasništvu Općine 

Busovača 

Služba za 

geodetske i 

imovinsko 

pravne poslove 

Općinski 

načelnik 

OKTOBAR - DECEMBAR 

R.br. Aktivnost Obrađivač Predlagač 

1. 

Izvršenje Budžeta 

Općine Busovača 

za period I-IX 

2024. god. 

Služba za 

finansije i 

trezor 

Općinski 

načelnik 

2. 

Nacrt budžeta 

Općine Busovača 

za 2025. godinu 

Služba za 

finansije i 

trezor 

Općinski 

načelnik 

3. 

Prijedlog budžeta 

Općine Busovača 

za 2025. god. 

Služba za 

finansije i 

trezor 

Općinski 

načelnik 

4. 

Prijedlog programa 

rada Općinskog 

vijeća Busovača za 

2025. godinu 

Predsjedavajuć

i i sekretarica 

Općinskog 

vijeća 

Kolegij 

Općinskog 

vijeća 

5. 

Program rada 

Općinskog 

načelnika za 2025. 

godinu 

Općinski 

načelnik 

Općinski 

načelnik 

6. 

Informacija o 

realizovanim 

zaključcima OV za 

period od 

30.6.2024. godine 

do 31.12.2024. 

godine 

Ured načelnika 

i predsjednika 

OV 

Predsjeda-

vajući 

Općinskog 

vijeća 

III – OSTALI AKTI VIJEĆA 

Ostali akti Općinskog vijeća Busovača koji se 
donose u skladu sa odredbama člana 200. stav 2. Zakona 
o upravnom postupku, razmatrat će se na sjednicama 
Vijeća po ukazanoj potrebi i na osnovu zaprimljenih 
zahtjeva. 

Obrađivač: nadležne službe za upravu Općine 

Predlagač: Općinski načelnik 

Općinsko vijeće Busovača će u toku 2024. godine 
razmatrati i druga pitanja u okviru svoje nadležnosti 
utvrđene pozitivnim zakonskim propisima, na prijedlog 
javnih poduzeća i ustanova, mjesnih zajednica, udruženja 
građana i ostalih subjekata i građana. 

IV – RADNA TIJELA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Zakonom o principima lokalne samouprave u 
Federaciji BiH i Poslovnikom Općinskog vijeća 
Busovača propisano je da Općinsko vijeće može osnivati 
savjete, komisije, vijeće i druga radna tijela u svrhu 
pripreme odluka iz njihovog djelokruga. 

Radna tijela Općinskog vijeća Busovača će u toku 
cijele godine kontinuirano razmatrati materijale, 
predlagati i davati svoja mišljenja Vijeću, te vršiti druge 
poslove koji su utvrđeni Poslovnikom Općinskog vijeća 
i Odlukom o njihovom osnivanju. 

Općinsko vijeće Busovača će odlučivati o izborima i 
imenovanjima, davati sglasnosti na imenovanja, 
razmatrati ostavke, provoditi postupak za utvrđivanje 
odgovornosti i o drugim pitanjima koja proizlaze iz 
njegove nadležnosti. 

Prema ukazanoj potrebi i zahtjevima, Općinsko 
vijeće Busovača će davati autentična tumačenja odluka i 
drugih akata koje isto donosi. 

V – ZADACI I CILJEVI PROGRAMA 

Realiziranjem zadataka i pitanja iz Programa rada 
Općinskog vijeća Busovača očekuje se ostvarivanje 
slijedećih ciljeva: 

– povećanje razine efikasnosti, transparentnosti i 
odgovornosti Općinskog vijeća, Općinskog načelnika i 
službi za upravu Općine Busovača, 

– povećanje otvorenosti Općine prema potrebama 
građana i stvaranje mogućnosti za većim učešćem 
građana u odlučivanju o pitanjima iz samoupravnog 
djelokruga općine kao jedinice lokalne samouprave, 

– unapređenje razgraničenja odgovornosti između 
zakonodavne i izvršne vlasti, povećanje efikasnosti i 
odgovornosti Općinskog vijeća kao zakonodavne vlasti i 
većeg nadzora nad radom izvršne vlasti kroz provođenje 
i izvršavanje akata Općinskog vijeća, 

– poboljšanje transparentnosti i vladavinu zakona u 
administrativnim procedurama, pristupa informacijama 
građanima, profesionalnih standarda i stvaranje uslova za 
efikasniju i odgovorniju općinsku administraciju. 

Zadaci i ciljevi utvrđeni Programom rada Općinskog 
vijeća Busovača za 2024. godinu su okvirnog karaktera. 

Ovlašteni predlagači ovim Programom nisu 
ograničeni u okviru svojih ovlaštenja i nadležnosti, a 
Općinsko vijeće od istih očekuje nove inicijative i 
prijedloge tijekom cijele 2024. godine koje će se prema 
utvrđenoj proceduri uvrštavati u dnevni red sjednica 
Općinskog vijeća. 

VI – PRIMJENA PROGRAMA 

Svi obrađivači materijala u obavezi su u izradi 
materijala iz svoje nadležnosti pridržavati se utvrđenih 
rokova iz ovog Programa. 

Obrađivači su dužni materijale dostavljati 
sekretarici Općinskog vijeća najkasnije 30 dana prije 
održavanja sjednice Općinskog vijeća u elektronskoj i 
štampanoj verziji i to jedan primjerak na hrvatskoj 
jezičnoj varijanti, a jedan primjerak na bosanskoj 
jezičnoj varijanti. 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 1 – Stranica 14 OPĆINE BUSOVAČA 29.2.2024. 

VII – STUPANJE NA SNAGU 

Program rada Općinskog vijeća Busovača za 2024. 
godinu stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja 
u „Službenom glasniku Općine Busovača“, a 
primjenjivat će se od 1.1.2024. godine. 

Broj: 02-02-1-1048/24 PREDSJEDAVAJUĆI 
 20.2.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

7  

Na osnovu člana 24. i 44. Statuta Općine Busovača 
– prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13), člana 87. 146. i 147. Poslovnika Općinskog 
vijeća Busovača - prečišćen tekst („Službeni glasnik 
Općine Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće 
Busovača na 25. sjednici održanoj dana 20.2.2024. 
godine donosi  

ZAKLJUČAK 

I 

Usvaja se Izvještaj o radu općinskog načelnika i 
službi za općinsku upravu Općine Busovača za 2023. 
godinu.  

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-1049/24 PREDSJEDAVAJUĆI 
 20.2.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 SLUŽBENI GLASNIK  

29.2.2024. OPĆINE BUSOVAČA Broj 1 – Stranica 15 

  



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 1 – Stranica 16 OPĆINE BUSOVAČA 29.2.2024. 

SADRŽAJ 

 str. 
 

1 ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O                                                                          

OPĆINSKIM ADMINISTRATIVNIM PRISTOJBAMA .................................................................................... 1 

2 ODLUKA O IZMJENI REGULACIONOG PLANA SRC „PRIDOLCI“ U OPĆINI BUSOVAČA NA 

FORMIRANOJ GRAĐEVINSKOJ PARCELI, OZNAČENOJ KP. BROJ: 990/53 K.O. KUPRES................... 2 

3 RJEŠENJE O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA                                                                              

PROCJENU PROMETNE VRIJEDNOSTI NEKRETNINA .............................................................................. 2 

4 ODLUKA O GUBITKU STATUSA JAVNOG DOBRA U OPĆOJ UPORABI I O                                   

UPISU STATUSA JAVNOG DOBRA U OPĆOJ UPORABI ............................................................................ 3 

5 ZAKLJUČAK O PROVEDBI ZAKONSKE PROCEDURU IZBORA NOVIH RAVNATELJA            

USTANOVA TAMO GDJE JE SADAŠNJIM RAVNATELJIMA ISTEKAO MANDAT ................................ 3 

6 PROGRAMA RADA OPĆINSKOG VIJEĆA BUSOVAČA ZA 2024. GODINU ............................................. 4 

7 ZAKLJUČAK O USVAJANJU ZVJEŠĆA O RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA I                             

SLUŽBI ZA OPĆINSKU UPRAVU OPĆINE BUSOVAČA ZA 2023. GODINU ............................................ 7 

* 

*        * 

1 ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O                                                                        

OPĆINSKIM ADMINISTRATIVNIM TAKSAMA ........................................................................................... 8 

2 ODLUKA O IZMJENI REGULACIONOG PLANA SRC „PRIDOLCI“ U OPĆINI BUSOVAČA NA 

FORMIRANOJ GRAĐEVINSKOJ PARCELI, OZNAČENOJ KP. BROJ: 990/53 K.O. KUPRES................... 9 

3 RJEŠENJE O IMENOVANJU KOMISIJE ZA                                                                                    

PROCJENU PROMETNE VRIJEDNOSTI NEKRETNINA .............................................................................. 9 

4 ODLUKU O GUBITKU STATUSA JAVNOG DOBRA U OPŠTOJ UPOTREBI I O                                       

UPISU STATUSA JAVNOG DOBRA U OPŠTOJ UPOTREBI ...................................................................... 10 

5 ZAKLJUČAK O PROVOĐENJU ZAKONSKE PROCEDURU IZBORA NOVIH DIREKTORA 

USTANOVA TAMO GDJE JE SADAŠNJIM DIREKTORIMA ISTEKAO MANDAT ................................. 10 

6 PROGRAMA RADA OPĆINSKOG VIJEĆA BUSOVAČA ZA 2024. GODINU ........................................... 11 

7 ZAKLJUČAK O USVAJANJU ZVJEŠTAJA O RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA I                           

SLUŽBI ZA OPĆINSKU UPRAVU OPĆINE BUSOVAČA ZA 2023. GODINU .......................................... 14 

 


